2020 年 6 月 23 日

株主各位

                          パシフィックシステム株式会社

代表取締役社長 渡邊 泰博

第 20 回定時株主総会招集通知の一部訂正の件

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、2020 年 6 月 12 日付で株主各位にご送付申し上げました当社「第 20 回定時株主総会招集ご

通知」の記載事項に訂正すべき点がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、当社ホ

ームページへの掲載をもって下記の通り訂正させて頂きます。

敬具

記

【訂正箇所１】（訂正箇所に下線を付しております。）

「第 20 回定時株主総会招集ご通知」 25 ページ

〔金融商品に関する注記〕

２．金融商品の時価等に関する事項

（訂正前）

                           (単位：千円)

連結貸借対照表

計上額
時価 差額

(1) 現金及び預金 1,901,805 1,901,805 －

(2）受取手形及び売掛金 2,756,343 2,756,343 －

(3）リース投資資産 449,507 447,550 △1,956

(4) 投資有価証券

    その他有価証券 220,292 220,292 －

資産計 5,328,279 5,326,322 △1,956

(1) 買掛金 1,072,370 1,072,370 －

(2) 未払費用 322,022 322,022 －

(3) リース債務 518,737 517,054 △1,683

負債計 1,913,130 1,911,447 △1,683

（訂正後）

                                        (単位：千円)

連結貸借対照表

計上額
時価 差額

(1) 現金及び預金 1,901,805 1,901,805 －

(2）受取手形及び売掛金 2,756,343 2,756,343 －

(3）リース投資資産 449,507 447,550 △1,956

(4) 投資有価証券

    その他有価証券 220,292 220,292 －

資産計 5,327,949 5,325,993 △1,956

(1) 買掛金 1,072,370 1,072,370 －

(2) 未払費用 322,022 322,022 －

(3) リース債務 518,737 517,054 △1,683

負債計 1,913,130 1,911,447 △1,683

【訂正箇所２】（訂正箇所に下線を付しております。）

「第 20 回定時株主総会招集ご通知」 32 ページ

〔税効果会計に関する注記〕

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

（訂正前）

繰延税金資産
 賞与引当金 110,142千円
 賞与引当金に係る未払社会保険料 20,972千円
 未払事業税 9,224千円
 貸倒引当金 780千円
 アフターコスト引当金 10,668千円
 関係会社株式否認 101,493千円
 投資有価証券 12,054千円
 研究開発費 15,463千円
 その他 43,424千円

繰延税金資産小計 324,255千円
評価性引当額 △129,365千円

繰延税金資産合計 194,860千円

（訂正後）

繰延税金資産
 賞与引当金 110,142千円
 賞与引当金に係る未払社会保険料 20,972千円
 未払事業税 9,224千円
 貸倒引当金 780千円
 アフターコスト引当金 10,668千円
 関係会社株式否認 101,493千円
 投資有価証券 12,054千円
 研究開発費 15,463千円
 その他 43,424千円

繰延税金資産小計 324,225千円
評価性引当額 △129,365千円

繰延税金資産合計 194,860千円

以 上